GAMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

I  ■

PROTOCOLO

Data:

Hora:

INDICAÇÃO:

122/17

17/04/17

10:22

Visto: Adejaclr

EMENTA: Indica a mudança do sentido de mão dupla para mão única
no trecho que corresponde a rua Alagoas entre a Avenida Nossa
Senhora do Rocio e Av. Minas Gerais.

RAFAEL ALCÂNTARA HANNOUCHE, Vereador que a esta
subscreve no uso de suas atribuições regimentais e em nome do povo de Cornéiio
Procópio, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Amin José Hannouche que
entre em contato com o órgão competente do município no sentido de que seja realizado
mudança do sentido de mão dupla no trecho que corresponde a rua Alagoas entre a Av.
Minas Gerais e Av. nossa Senhora do Rocio.

JUSTIFICAVITA:

O trecho da Rua Alagoas entre as Avenidas Minas Gerais e Nossa
Senhora do Rocio é uma área destinada à educação, pois, compreende o portão de entrada e saída
do Complexo Escolar Municipal Professor Lourenço Filho, escola pública. O fato é que esse trecho,
na situação atual funciona como via dupla, dificultando a circulação dos veículos causando
constrangimento entre os motorista de vans e pais de alunos e até mesmo dos moradores da
referida área, e, principalmente colocando em risco a vida das crianças que ali estudam.

Cornéiio Procópiç^T-^R), 17 de abril de 2017.

RAFAEL ALfcÂNTARA HANNOUCHE
Vereador - PTB

Rua Paraiba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornéiio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 -e-mail: camaramuniciDalcp@qmaií.com